МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О размещении демонстрационных версий
контрольных измерительных материалов
для проведения государственной итоговой аттестации
по родному (адыгейскому) языку в 2024 году

В целях обеспечения организованного проведения
государственной итоговой аттестации по родному (адыгейскому) языку
обучающихся, освоивших основную образовательную программу
основного общего образования в Республике Адыгея в 2024 году,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба» разместить
демонстрационные версии контрольных измерительных материалов по
родному (адыгейскому) языку для обучающихся, освоивших основную
образовательную программу основного общего образования,
разработанную комиссией по разработке региональных оценочных
инструментов по родному (адыгейскому) языку, на сайте ГБУ РА
«Государственная аттестационная служба» до 11.12.2023 года.

2. Начальнику   отдела   развития общего   образования,
реализации региональных и этнокультурных особенностей Министерства
образования и науки Республики Адыгея З.И. Коновой обеспечить
информирование муниципальных органов управления образованием и
руководителей общеобразовательных организаций о размещении
демонстрационных версий контрольных измерительных материалов по
родному (адыгейскому) языку на сайте ГБУ РА «Государственная
аттестационная служба».

3. Контроль  исполнения  приказа возложить на Первого заместителя
Министра образования и науки Республики Адыгея С.Р. Паранук.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]
Е.К. Лебедев